
  
 
 
 
Verksamhetsberättelse för SAS YOU ASSIST 2022  
  
Verksamheten i SAS YOU ASSIST har under året gradvis återhämtat sig efter nedstängningar 
och påverkan av pandemiåren.  
  
De flesta skolor har återupptagit sin verksamhet och jobbar nu extra hårt för att ta igen 
förlorad tid och vi har kunnat återuppta stödet till deras verksamhet.   
 
Vi har också fått in några nya projekt till vår projektportfölj vilket vi är extra glada för:  
   
Makimei barnhem Gitaru Mlango Nairobi Kenya.  Organisationen Makimei vänner startades 
av några svenska vänner under ett av deras besök i Kenya 2018. SAS YOU ASSIST kom i 
kontakt med detta projekt via en tidigare SAS kollega Tina Saupstad som är en av grundarna 
till Makimei vänner. Barnhemmet startades 2006 av en eldsjäl Margateth Wambui och drivs i 
dag av Rachel Stephens som var det första barnet som togs in på barnhemmet. Barnhemmet 
tar emot föräldralösa och övergivna barn och har i dag ca 100 barn i åldrarna nyfödd till 22 år. 
SAS YOU ASSIST har under året bidragit med 48 000 SEK till årslönen för en sjuksköterska 
som anställts för att se till barnens hälsa.  
 
Northern Lights Aid är en lokal NGO i Kavala, Grekland, vars fokus är att förbättra 
livskvaliteten för flyktingar och asylsökande som bor i närområdet. SAS YOU ASSIST har 
sponsrat deras arbete med pengar för inköp av varor för småbarn och bebisar.  

Salama project Kibera Nairobi Kenya är ett projekt som har etablerat ett lärocenter för stöd 
och support med skolmaterial mm till barn i slumområdet. SAS YOU ASSIST har beslutat att 
stödja projektet och vi kommer att besöka projektet under vårt besök i Kenya i februari 2023. 
 
Några exempel på hur vi under 2022 har gjort insatser tack vare bidrag från dig:  
  
SAS YOU ASSIST bidrog till byggandet av en lekpark för flickorna på Kenya Kesho School 
for Girls. 
  
Hjälpinsatserna i Timosari i Rumänien har pågått som vanligt och vi har fortsatt stödja 
dessa. Likaså Susith Sarana Foundation i Sri Lanka har fått bidrag för att kunna fortsätta sin 
verksamhet. De sistnämnda har fått ett extra bidrag för inköp av möbler till klassrummen. 
 
The Kosovo Library Project verkar i Kosovo för ökad läskunnighet, läsförståelse, etablering 
av roterande bibliotek, översättning av barnböcker från svenska till albanska och träning av 
lärare. SAS YOU ASSIST har under året bidragit till att bygga upp ett cirkulerande bibliotek 
i staden Mitrovica där ca 15 skolor får möjlighet att nyttja det. Vi hade också förmånen att 
besöka projektet i oktober. Vi besökte biblioteket, träffade lärare och elever och en av 
skolorna som deltar i projektet. Det var extremt givande att träffa alla glada och tacksamma 
lärare och elever. 

 



  
 
Fasal projektet i Kenya drivs av medföljande till ambassadpersonal i Nairobi. De verkar för 
stöd till en landsortsskola i Marsabit i norra Kenya. Vi gav ett bidrag till uppbyggnad av 
bibliotek i skolan som blev klart under 2022.  
 
Ukraina. Vi har gjort flera stödinsatser för Ukraina under året. Vi har skickat pengar till 
barnhemmet Novy Dom i sydvästra Ukraina som sponsras av New Hope. SAS YOU ASSIST 
har även bidragit med kläder till militären i Ukraina. Genom ett snabbt agerande och 
personliga kontakter lyckades vi skicka förnödenheter direkt till Ukraina med personlig 
transport. 
I november hade vi en aktivitet på Frösundavik i syfte att samla in vinterkläder och regnkläder 
till barn. Det blev 5 stora flyttlådor som Postnord skickar gratis till Ukraina. I tillägg 
inhandlade vi mat och förnödenheter som också skickades i 2 stora lådor. 
 
 Musikhjälpen fick även i år ett engångsbidrag i december. Denna gång gick insamlade 
medel till barn på flykt i världen. 
 
SAS YOU ASSIST finns numera som ett alternativ för uttag av bonuspoäng i SAS 
Eurobonus och en del pengar har kommit in den vägen under året.  
 
Vi satsade också lite pengar på inköp av en roll-up samt T-shirts i marknadsföringssyfte.  
Vid aktiviteten i november på FVK fick vi över 40 nya intresserade som vi skickar 
Nyhetsbrev till och flera av dem har blivit givare.  
Våra insamlade medel har stadigt minskat med ungefär 10% de senaste 10 åren. Orsaken är 
flera men många av våra givare är äldre och har upphört med sitt bidrag eller finns inte med 
oss längre. Många av våra givare har en anknytning till SAS men många är också vänner och 
bekanta. Glädjande är att intäkterna minskade endast 3,4% under förra året vilket säkert kan 
kopplas till att vi aktivt jobbar med värvning av nya givare.   
 
 Nyhetsbrevet som kommit ut 5 gången under året skickas till ca 400 personer.  Det läses av 
en stor andel mottagare och vi får in en hel del synpunkter och feedback, både ris och ros 
vilket vi uppskattar och tar till oss.     
  
För att komma med på Nyhetsbrevets mailinglista behöver vi ha din mailadress som du 
skickar till elisabet.lennbom@hotmail.com   
Mailadressen som vi får av dig finns bara på vår medlemslista och den delas aldrig med någon 
annan.  
  
Styrelsen tackar för det gångna verksamhetsåret och sänder ett stort tack till alla våra 
bidragsgivare.  
  
Stockholm, februari 2023  
  
Ágústa Ólafsdóttir  
Ordförande SAS YOU ASSIST  
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